П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУ БАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

__ 25.09.2017__  №1063

О внесении изменений в
постановление администрации
от 09 марта 2017 г. №  27*5 «Об
утверждении Порядка
разработки и корректировки
прогноза социально-
экономического развития
Губахинского городского
округа Пермского края на
долгосрочный период для
формирования бюджетного
прогноза Пермского края на
долгосрочный период»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», Законом Пермского края от 02 апреля
2010 г. № 598-ПК «О стратегическом планировании в Пермском крае»,
решением Губахинской городской Думы от 24 марта 2017 г. № 420 «Об
утверждении Положения о стратегическом планировании в Губахинском
городском округе Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации от

09 марта 2017 г. № 275 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки
прогноза социально-экономического развития Губахинского городского округа
Пермского края на долгосрочный период для формирования бюджетного
прогноза Пермского края на долгосрочный период».

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Губахинского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по развитию территории ИМ. Бартова.

Г лава города-
глава администрации

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 25.09.2017 № 1063

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации от 09 марта 2017 года №  275

«Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза
социально-экономического развития Губахинского городского округа

Пермского края на долгосрочный период для формирования бюджетного
прогноза Пермского края на долгосрочный период»

1. Раздел II Порядка разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Губахинского городского округа Пермского края на
долгосрочный период для формирования бюджетного прогноза Пермского края
на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации от 09
марта 2017 года № 275, дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:

«2.10.Прогноз социально-экономического развития Губахинского
городского округа Пермского края на долгосрочный период, пояснительная
записка с обоснованием параметров прогноза подлежат размещению в
Федеральной информационной системе стратегического планирования (ГАНС
«Управление»).»

2. Порядок разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Губахинского городского округа Пермского края на
долгосрочный период для формирования бюджетного прогноза Пермского края
на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации от 09
марта 2017 года № 275, дополнить разделом III следующего содержания:

«III. Порядок мониторинга и контроля реализации долгосрочного
прогноза
3.1 .Мониторинг долгосрочного прогноза осуществляется в целях

выявления отклонений параметров прогноза от параметров, принятых за
основу при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.

3.2. Показатели долгосрочного прогноза подлежат ежегодному
мониторингу. Данные ежегодного мониторинга используются для определения
ожидаемых годовых значений показателей долгосрочного прогноза.

3.3. Контроль реализации долгосрочного прогноза осуществляется
администрацией городского округа «Город Губаха» (управление экономики) на
основе обобщения информации и оценки достижения показателей социально-
экономического развития Губахинского городского округа в рамках
представляемых в Губахинскую городскую Думу ежегодных докладов об
основных показателях социально-экономического развития Губахинского
городского округа и результатах деятельности администрации городского
округа «Город Губаха».»